
Pag. 1 di 1 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1084 

 
DETERMINAZIONE n. 187 del 12.04.2012 

 
 
OGGETTO : Affidamento incarico laboratorio fumetti 
 

L’anno duemiladodici il giorno dodici  del mese di  aprile 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che  
Il Centro di documentazione interculturale del Comune di Ortona, in rete con le scuole primarie e 
secondarie di I grado, intende realizzare un laboratorio di educazione interculturale in cui i bambini e 
ragazzi si raccontano attraverso il fumetto 
Tale laboratorio si propone di rispondere alle esigenze espresse dai docenti e alunni per la 
programmazione di percorsi interculturali in linea con le programmazioni didattiche delle classi 
interessate   
CONSIDERATO CHE 
La finalità è anche quella di favorire il dialogo interculturale attraverso la narrazione autobiografica 
con diversi strumenti tra cui quello del fumetto, perché più vicino ai ragazzi e bambini  
VISTO che per la realizzazione di percorsi con i fumetti esiste una scuola di riferimento ossia la 
Scuola del Fumetto di Pescara 
VISTA la disponibilità di collaborazione da parte dell’Associazione Ludico Culturale “I Metabaroni” 
che lavora in rete con la suddetta scuola e si occupa del modellismo in tutte le sue forme. 
PRESO ATTO che l’importo necessario per la realizzazione dei laboratori scolastici è pari a  
€ 1.200,00 al lordo delle ritenute e che tale importo trova copertura nel cap.14205 residui 2010 
giusta determina di impegno di spesa n. 725  del 28/12/2010; 
 

DETERMINA 
 
1= di affidare all’ Associazione Ludico Culturale “I Metabaroni” l’incarico di realizzazione dei 
laboratori di fumetto presso le scuole del territorio 
2= imputare la spesa di €  1.200,00 sul capitolo 14205 del bilancio 2010, per la realizzazione dei 
laboratori di fumetto; 
3= Provvedere con successivo atto alla liquidazione dell’importo; 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 23.04.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero 
Ufficio di piano  


